M. Mugnier analyse uno transaction passée le
24 juillet 1540 à Chambéry, sous le patronage de
ReymonPelisson, seigneurde Reddon, président
de Savoie (président du Parlement de Chambéry),
entre Jean de Duin, seigneur do Combefort, d'une
part, et Charles de la Forest, seigneur de la Barre,
et Charlot et Antoine, ses frères, d'autre part,
au sujet de lajuridiction du mandement de la Val
d'Isère, leur provenant de Janus de Duin, seigneur
de la Val d'Isère, et de sa fille Françoise.

Il fut convenu que le mandement serait divisé

en deux portions, l'une du Saix supérieur, appar-
tenant au seigneur de Combefort, l'autre du Saix
inférieur, aux seigneurs de la Foret (de la Barre),
à charge d'une soulte à payer par la partie dont
le lot aurait une valeur supérieure. Les arbitres
décidèrent que le lot du seigneur de Combefort
valait davantage et lui imposèrent une soulte de
4,000 écus d'or sol.

lN NOMINE Domini AMEN. Anno domini millesimo
quingentesimo quatragesimo (sic) indicione tresdecima
et die vigesima quarta mensis Iulii uuiversis fiat
manifestum cum ita sit quod fuerit inhita transsactio et
appunctuamentum inter magnifficos (sic) dominos Io-

hannem de dugno dominum Combefortis ex una et
magnifficum dominum Carolum de Foresia dominum
Barre tum agentem suo ac nominibus nobilium Char-
locti et Anthonii eius fralrum partibus ex altera,
respectu mandamenti, jurisdictionis Vallisyssare alio-

rumque bonorum proventorum a magniffico quondam
domino Janus (sic) de Duyno domino Vallisyssare ac
nobili Ludooica eius fîlia in qua inter cetera fuit con-
ventum quod omnia bona inter partes tum contenciosa
demptis resignatis deberent dividi in duas partes quarum
una videlicet pars a saxo superius assignaretur prefato
duo Combefortis, alia vero a saxo inferius ipsis dominis
de Forresta hac conditione adiecta quod ubi altéra pars
dictarum partium seu porcionum proborum arbitrio
repenretur prevalere alteri porcioni, pro eo casu habens
bona prevalentia deberet recompensare alteram partem
de tali prevalentia, ita quod ipse partes remanerent
equales et al. prout latius constat instrumento transsac-
tonis recepto per egregios Barthol. Rubodi et Noe
Chappuyssii notarios publicos de anno proxime preterito
et die nona mensis januarii ad quod partes ipse relatione
habita voluerunt et tam post fuit processum per ipsas
partes medio suorum proborum seu electorum ad taxan
(sic) quod, plurim. bonorum née hactenus perfici. lime
est quod in nostr. Noë Chappuyssii et Claudii Picquet
notariorum publicorum et testium inferius nominatorum
presencia personaliter constitute partes prediete consi-
derantes maximas expensas ad perfectionem talis taxe
requisitas laboresque et incommoda volentesque pre-
missa omnia evitare et brevius expedire traetatu etiam
illu[stris] Reymondi Pellisson domini de Reddon presi-
dis Sabaudie partes ipse, videlicet ipse dominus lohan-
nes de duyno et prefati domini Carolus et Charloctus